
Nyhedsbrev januar 2024

Med dette første nyhedsbrev i 2024, vil vi benytte lejligheden til at 
ønske alle foreninger, institutioner og borgere i lokalområdet et rigtig 
godt nytår.

Vi håber det nye år vil bringe en fortsat positiv udvikling i vores om-
råde, både med flere tilflyttere og med udbygning af gode og trygge 
vilkår for alle.

2024 bliver året, hvor flere forandringer for samrådets virke vil blive en 
realitet. Allerede her på siden er der en ændring i sidehovedet. Hele sam-
rådets dækningsområde er nævnt og i overskriften står der Nørholmeg-
nens samråd. Dette skyldes, at nyhedsbrevet fremover alene udgives og 
finansieres af samrådet. Nørholm og Omegns Borgerforening har tidlige-
re være medudgiver.

Alle foreninger og enkeltpersoner er dog fortsat mere end velkommen til 
at bidrage med indlæg til nyhedsbrevet.

Fremover har vi et stort ønske om, at der i højere grad kommer nyhe-
der, billeder og historier fra alle foreninger, institutioner og enkeltper-
soner i hele området, men det er selvfølgelig betinget af, at I har lyst til 
at bidrage.

Vi er også i gang med at opbygge en ny hjemmeside, som vi håber kan 
være til inspiration for alle os, der bor i området, men i høj grad også til 
folk udefra, som måske afsøger nye steder at bosætte sig. Vi har så meget 
at byde på i området fra Hasseris Å til Klitgård, både langs fjorden, i flere 
skovområder og ikke mindst i engene.  

Det er tanken, at alle foreninger og institutioner med videre kan findes 
med kontaktoplysninger på hjemmesiden. Der vil også være en fane, 
hvor det bliver muligt at finde oplysninger om virksomheder i området.

Her ud over skal referater og regnskaber for samrådets virke også være 
offentligt tilgængeligt via hjemmesiden, hvilket er et krav fra Aalborg 
Kommune, som bidrager med økonomi til samrådet.

Kære foreninger, institutioner og  
medborgere i distriktet for  
Nørholmegnens samråd

Klitgård * Porsheden * Mellemholm * Nørholm * Restrup Enge

Nørholmegnens samråd
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Jeg er også optimistisk overfor hvilke forandringer og 
styrker vi kan mønstre på ”Nørholmegnen”. Hvis vi fort-
sat kan regne med den opbakning vi har set i 2023 og 
måske endda øge den, ser det godt ud.

Vi får brug for jeres opbakning og engagement i 2024, 
for store ændringer ligger for.

13. februar vil der blive indkaldt til borgermøde med 
henblik på at vedtage nye vedtægter for Samrådet.

Det er et krav fra kommunen at Samrådet og Borgerfor-
eningen skal skilles ad. Det betyder en ny og forhåbent-
lig mere dynamisk og tydelig måde at arbejde på, og 
derfor er det vigtigt at så mange som muligt møder op 
og tager del i at få dette sat godt i gang.

Der er andet steds i Nyhedsbrevet orienteret om hvor-
dan det kommer til at foregå og hvordan Samrådet skal 
arbejde. 

Jeg skal blot indtrængende henstille at ”alle foreninger, 
institutioner, virksomheder, skoler, aktiviteter og andre 
interesserede” lader sig repræsentere på borgermødet. 
Det betyder ikke at man kommer i forretningsudvalget/
bestyrelsen, men at man er med til at sætte rammerne 
for det Samråd, som man under alle omstændigheder 
er en del af.

Når det er på plads, og opgaverne er fordelt mellem 
Borgerforening og Samråd, kan vi fortsætte med de 
grupper og aktiviteter, der allerede er i gang og her vil 
der ske spændende ting omkring bosætning, miljø og 
kultur m.v.

De bedste ønsker for et godt og frugtbart 2024

Jan Sort - Formand

Nørholm og Omegns Borgerforening og Nørholmegnens 
Samråd

Efter et spændende 2023 med 
masser af aktivitet, som i høj grad 
viste at vi kan stå sammen når det 
gælder, ser vi nu frem mod et nyt 
år, hvor året starter med nye friske 
kræfter i Kongehuset og en stor 
tak til Hendes Majestæt dronning 
Margrethe 2. Vi er vel alle spændt 
på hvilke forandringer et nyt 
ungt kongepar vil medføre. Jeg 
for mit vedkommende er meget 
optimistisk.

Jan Sort

Godt Nytår til alle borgere på Nørholmegnen 
(Restrup Enge, Skoven, Mellemholm, Porsheden, Klitgård mfl.)
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Baggrunden for mødet er bl.a., at Aalborg Kom-
mune har ønsket at samrådet fremstår mere tyde-
ligt. Dette begrundes i et behov for at have et tæt 
samarbejde med alle samråd i kommunen. Derfor 
ønsker man, at de enkelte samråd er tydeligt re-
præsentative for deres lokalområde.

Der skal også være et sæt vedtægter for samrådets 
virke, hvoraf det fremgår, at de personer, der teg-
ner samrådets virke, er valgt hertil af samrådets 
medlemmer.

På mødet skal der derfor præsenteres et sæt ved-
tægter, som skal være gældende for samrådets 
virke fremover. Vedtægterne er allerede udformet 
og godkendt i Aalborg Kommune.

Vi håber også at kunne præsentere en skitse til en 
ny hjemmeside på mødet.

På mødet vil der også blive plads til, at medlemsre-
præsentanterne kommer til orde med deres ønsker 
og forventninger til samrådets virke.

Samrådets medlemmer er givet på forhånd, da 
medlemskredsen består af repræsentanter for 
samtlige foreninger, institutioner og interessefæl-
lesskaber mv. i samrådets lokalområde. Medlem-
skab af samrådet er kontingentfri.

Det betyder, at alle de herunder nævnte er med-
lemmer af samrådet uanset om man lader sig re-
præsentere eller ej.

Vi skal derfor anmode de nævnte foreninger mv., 
om at oplyse hvilken kontaktperson man ønsker 
skal være tilmeldt samrådet. Oplysning med navn, 
tilhørsforhold og mailadresse sendes  
inden 13. februar til  
fmidtgaard62@gmail.com

Indkaldelse til møde i Nørholmegnens Samråd 

d. 13. februar kl. 19.00 på Nørholm Skole
Invitationen til mødet gælder repræsentanter for alle 
foreninger, institutioner og interessefællesskaber

Nørholmegnens Samråd  
består af følgende medlemmer:

Restrup Enge Forsamlingshus

Restrup - Nørholm Enges Vandværk

Nørholm Skov Grundejerforening

Idrætsklubben IF Bjørn

Gestus – Nørholm Skov

Nørholm og Omegns Borgerforening

Nørholm Borgerhus

Nørholm Skole og Børnehave

Rideklubben Gauti

Nørholm Kirke

Menighedsrådet for Nørholm Kirke

Skoki-koret 

Fattighus-foreningen i Nørholm

Nørholm Seniorer

Blå Kors – Restrup Kærvej

Klitgård Bådelaug

Grundejerforeningen Bjerrelund

Klitgård Vandværk

Aalborg Modelflyveklub

Diverse interessegrupper i hele vores område (Gæl-
der grupper, der ikke er organiseret i ovenfor anførte 
foreninger)

Er der i oplistningen mangler eller foreninger som vi 
ikke er vidende om, vil vi meget gerne have besked 
herom.
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Hvorfor er et samråd vigtigt for et lokalområde?

Der er flere grunde til at vi altid bør have et vel-
fungerende samråd. Det giver mulighed for gen-
sidigt at kommunikere direkte med kommunens 
forvaltninger, afdelinger og råd mv. Det har også 
stor betydning at samrådet kan tale på vegne af 
lokalområdet, når vi eksempelvis forsøger at få 
etableret cykelsti, kæmper for skolens eksistens, 
sikker skolevej og økonomisk støtte til projekter og 
anlæg i vores område.

Det er også via samrådet vores lokalområde er 
repræsenteret i LAK – Landsbyer i Aalborg Kom-
mune, der er paraplyorganisation for alle lands-
bysamråd i kommunen. Her kan vi bl.a. påvirke 
mulighederne for øget kulturudbud og udvikling i 
landsbyerne.

Denne repræsentation giver yderligere adgang til 
at blive valgt til Aalborg Kommunes Landdistrikts-
udvalg og til at være medlem i Aalborg Kommu-
nens Grønne Råd.

Nørholmegnens Samråd er pt. repræsenteret i de 
nævnte bestyrelser, udvalg og råd.

Klitgård Bådelaug – en del af samrådet

Restrup Enge Forsamlingshus – en del af samrådet
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Det kan være svært at holde styr på hvad forskellen er på 
samråd og borgerforening og hvorfor vi har begge dele i 
området.

Både samråd og borgerforening har samme dækningsom-
råde, nemlig Nørholm Skoledistrikt og gennem de seneste 
mange år har man også haft samme bestyrelse, dog altid 
med hvert sit regnskab og hver sin årsberetning. 

Årsagen til denne sammenblanding har været, at det på 
et tidspunkt var umuligt at besætte poster til både samråd 
og borgerforening. Bestyrelsen i Nørholm og Omegns Bor-
gerforening påtog sig derfor opgaven med også at drive 
samrådet.

Samrådet er, som det fremgår andetsteds, funderet i alle 
foreninger og institutioner mv. og medlemskabet er givet 
på forhånd. Økonomisk er samrådet understøttet af et kom-
munalt tilskud og der betales ikke medlemskontingent. 
Samrådet er forpligtiget til at fungere som bindeled mellem 
lokalområdet og kommunen.

Nørholm og Omegns Borgerforening består af medlemmer, 
der som husstand eller enkeltpersoner ønsker at støtte 
det lokale fællesskab og er for alle borgere i lokalområdet. 
Borgerforeningen har over 120 husstande fra hele området 
som medlemmer. Der betales et mindre kontingent for 
medlemskabet.

Borgerforeningen er alene forpligtiget over for egne med-
lemmer, men er også en del af samrådet på lige fod med alle 
andre foreninger.

Nørholmegens Samråd  
	 og/eller  
Nørholm og Omegns Borgerforening?
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I et tidligere nyhedsbrev blev der orienteret om et 
projekt med etablering af en sikker gang- og cy-
kelsti. Denne skal, i et forløb nord om kirkegården 
i Nørholm, forbinde cykelstien vest for byen med 
Nørholm Bygade. Projektet er blevet godkendt i 
kommunen og der er bevilget økonomi.

Efterfølgende er der fra Aalborg Stift udtrykt 
ønske om en lidt anderledes linjeføring vest for 
kirken. Der skal snarest afholdes et møde herom, 
hvilket betyder at projektet endnu ikke har kun-
net gennemføres.

Vi håber dog at det blot er en formalitet at blive 
enige om den endelige placering, således at stien 
kan etableres med henblik på at øge trafiksikker-
heden for de lokale skolebørn.

Heldigvis har der også i det forgangne år været tilgang 
af nye medborger til området. Der er bygget nyt, reno-
veret og foretaget boligskifte i både Klitgård, Porsheden, 
Nørholm og Restrup Enge.

Uanset om det er yngre børnefamilier eller seniorer, der 
ønsker at bo langs med fjorden vest for Aalborg, er I alle 
særdeles velkommen. 

De børnefamilier, der er tilflyttet, er faktisk også med på 
en trendbølge. Denne bevidner, at man over hele landet 

Sikker skolesti i Nørholm

til jer, der er flyttet til området i 2023

  En symbolsk velkomstbuket

Velkommen
ser en tendens til at især børnefamilier ønske at bosætte 
sig uden for de større byer og gerne hvor der er nærhed 
til naturen og en synlig horisont.

Vi er meget glade for at I har valgt at bosætte jer i vores 
område og vi vil meget gerne invitere jer til at deltage i 
de mange aktiviteter, der er hen over året.

Hvis der er behov for at finde kontaktmuligheder, 
så prøv at klikke ind på nuværende hjemmeside 
www.borgernyt.dk



7

Hele vores lokalområde er heldigvis begunstiget af 
et meget stort aktivitetsniveau, både i de mange for-
eninger, men også via enkeltpersoner og institutioner. 
Prøv bare at tænke tilbage på sommeren, hvor vi alle 
gik sammen med det fælles mål, at bevare vores lokale 
skole.

Det er også frivillige, der sikrer muligheden for at vo-
res børn og voksne kan dyrke deres forskellige interes-
ser i idrætsklubben IF Bjørn.

Menighedsråd og skolebestyrelse fungerer med frivil-
lige lokale borgere. Det samme gør grundejerforenin-
ger, forsamlings- og borgerhuse, foreninger for senio-
rer og mange andre foreninger.

Hertil kommer så de mange frivillige, der hvert år gør 
en indsats for at arrangere fastelavnsfest for børnene, 
høstfest, koncerter, fredagsbar, Sankt Hans bål og 
mange andre aktiviteter.

Uanset hvor og hvor meget den enkelte bruger tid på 
at gøre vores lokalområde til en perle at bo i, så kan I 
ikke roses nok for jeres indsats. Uden jer ville dagligda-
gen hurtig blive frygtelig kedelig.

TAK til jer alle og tak til jeres familier, fordi I gives tid til 
at understøtte sammenhængskraften og fællesskabet.

Frivillige står også bag fastelavn i Restrup 
Enge og børnebold i IF Bjørn i Nørholm

Hurra for de frivillige
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Som bekendt startede vi i Grønt udvalg under Nørholm 
Borgerforening i 2021 et samarbejde med By og Land-
skabsforvaltningen Aalborg Kommune, om afgræsning 
ved kilden bag fattighuset på Hanedamsvej. Formålet 
er at få lavet naturpleje på fællesjorden bag fattighuset. 
Det område vi også benævner Bredekilde.

Sommeren 2023 blev et succesfuldt år for det lille pro-
jekt. Dette takket være Tina og Henrik fra Vilsagergård, 
der stillede to af deres sorte Galloway kvæg til rådighed 
og Asger fra naboarealet, som venligst leverer strøm til 
hegnet. 

Køerne blev i maj måned sat ind på området og gik der i 
godt tre måneder.

Afgræsning ved Bredekilde i Nørholm
Af Kirsten Arden Pedersen

Håbet er, at der i takt med at de dominerende og ofte 
høje vækster, såsom siv, gederams, små træer og buske 
bliver holdt nede, vil blive plads til større diversitet i form 
af flere blomster og plantearter. 

Dette er der allerede små tegn på, ligesom det også er 
tydeligt at græsset har fået bedre betingelser.

I november måned var en repræsentant fra By og 
landskabsforvaltningen med på besigtigelse ved 
kilden og vi er enige om at fortsætte naturplejen og 
aftalen er på plads, så de sorte Galloway kommer igen 
i sommeren 2024.

Smuk udsigt ned over engen
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Når man bor på vores bredde-
grader, kan der være meget stor 
kontrast på årstiderne. Mange vil 
sige, at det netop er kontrasten 
mellem årstiderne, der gør vores 
land så vidunderligt at bo i. Også 
selv om det af og til kan give 
os store udfordringer, som det 
var tilfældet under stormen før 
jul og efterfølgende med store 
mængder sne og lave minusgra-
der i starten af januar.

Den helt store kontrast kan ses i 
de valgte billeder. Uanset årstid 
er de valgte motiver lige stem-
ningsfulde og inviterende.

Skråning ved Hanedamsvej i Nørholm

Ålerusens fællesareal i Klitgård

Årstiderne

Baunshøj
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Alle nuværende medlemmer af borgerforeningen har 
allerede via mail modtaget en påmindelse om, at kontin-
gentet skal betales i januar måned.

Mange medlemmer bruger betalingsservice og så indlø-
ber kontingentet jo helt automatisk.

Denne henvendelse er derfor en påmindelse til jer, der 
endnu ikke har betalt for det årlige medlemskab. Samti-
dig er det også en stor opfordring til jer, der endnu ikke 
har meldt jer ind i foreningen, om at komme med i fæl-
lesskabet.

Kontingentet skal ikke få en pengetank til at vokse, men 
skal derimod understøtte og medfinansiere egenbeta-
lingen på de lokale projekter, som foreningen søger om 
kommunale puljemidler til. Her er der typisk krav om 
15% egenfinansiering.

Det er et forholdsvis overkommeligt beløb på kr. 100,00 
for et årligt husstandskontingent. Ønsker man et person-
ligt kontingent er beløbet kr. 50,00 årligt.

Betaling kan foregå via MobilePay 78 886

Husk at skrive din e-mail og adresse i kommentarfeltet

Alternativt via bankoverførsel

Reg. nr. 9367

Konto nr. 24 75 72 23 72

Husk også her at skrive din e-mail og adresse i tekstfelt

Kontingent / medlemsbetaling  
til Nørholm og Omegns Borgerforening for 2024

Af Signe Krogh – Kasserer i Borgerforeningen

Bankoverførsel

Reg. nr. 9367

Konto nr. 24 75 72 23 72

Husk at skrive din e-mail  
og adresse i kommentarfeltet

For nye medlemmer kan indmeldelse og 
indbetaling af kontingent foregå hele året. 
Send blot en mail om medlemskab til  
noerholmborgerforening@gmail.com

Så sørger vi for registrering og oplysninger 
om kontingentbetaling mv.

Tak for din fortsatte støtte via medlemska-
bet og velkommen til nye medlemmer.
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Vi har modtaget driftstilskud fra Aalborg 
Kommune i år. 

Det betyder, at vi kan byde lokale foreninger 
velkommen i Borgerhuset - uden beregning af 
leje. Det er dejligt, at så mange allerede bruger 
huset, og vi glæder os til at blive endnu flere. 

Hvis din forening har lyst til at bruge huset, så 
skriv til os på vores mail forshus@gmail.com.

Nyt fra Nørholm Borgerhus

Indkaldelse
Generalforsamling 

Nørholm Borgerhus 
den 4. marts kl. 19.30

Efter et rigtig godt år med mange forskellige aktivi-
teter i Borgerhuset ser bestyrelsen frem til at afhol-
de den årlige generalforsamling. Vi håber på et stort 
fremmøde og på en god snak om ideer til kommen-
de arrangementer og brugen af huset. 

Dagsordenen for generalforsamlingen er

1. 	 Valg af dirigent og stemmetællere

2. 	 Valg af referent.

3. 	 Bestyrelsens beretning

4. 	 Fremlæggelse og godkendelse af sidste års 
regnskab.

5. 	 Fremlæggelse og diskussion af budget for inde-
værende år.

6. 	 Fastsættelse af kontingent

7. 	 Indkomne forslag

8. 	 Valg iht. vedtægter

9. 	 Eventuelt, punkter herunder kan ikke besluttes 
af generalforsamlingen.

Forslag til generalforsamlingen skal sendes til 
forshus@gmail.com senest den 17. februar.

God nyhed
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Hver onsdag kl. 19.30 til 20.45 er der yogaundervisning i 
Borgerhuset i Nørholm.  
Holdet starter onsdag den 10. januar, men der er altid 
plads til en mere - også dig! Tilmelding foregår gennem 
Fokus Folkeoplysning. Du kan finde kurset ved at søge på 
"Fokus, Yoga og Nørholm" eller ved at følge dette link; 

https://fokus-folkeoplysning.dk/kursuskatalog/yoga-men-
tal-sundhed/yoga?course=58368

Yoga i  
Nørholm Borgerhus

Det er super hyggeligt, og alle kan være med

Sæt allerede nu kryds i kalenderen og mød op for at støtte 
foreningens arbejde.

Der kommer senere opslag på Facebook og invitation med 
dagsorden mv. sendes direkte til alle medlemmer.

Generalforsamling 

Nørholm og Omegns Borgerforening
12. marts kl. 19.00  


